
 

Kurz-Infos  
…………über unseren Verein ASC Loope e.V. 

 

Der Allgemeine Sportclub Loope e.V. ist 1954 gegründet worden und verfügt derzeit über ca. 800 Mitglieder in 
sieben Abteilungen.  

Die sieben Abteilungen sind durch den jeweiligen Abteilungsleiter im Gesamtvorstand vertreten. Die Geschäfts-
führung und Vertretung des Vereins nach innen und außen, gemäß § 26 BGB, liegt in den Händen von 

1. Vorsitzender Wilfried Dick  wilfried.dick@asc-loope.de  (02263) 90320 
2. Vorsitzender Manfred Schuster  manfred.schuster@asc-loope.de (02263) 1835 
3. Vorsitzender Volkhard Künnemann volkhard.kuennemann@asc-loope.de (02263) 2398 
 

Schriftführung Astrid Künnemann astrid.kuennemann@asc-loope.de (02263) 2398 

Die Satzung des ASC Loope ist beim Vorstand und auf der Homepage www.asc-loope.de einzusehen. 
 

 

Tischtennis  
Abteilungsleiter 
Peter Schwick 
peter.schwick@asc-loope.de 
(02263) 9654898 

 

Handball  
Abteilungsleiter 
Jens Eichmann 
jens.eichmann@asc-loope.de 
(02263) 901555 o. 0171-3835636 

 

Fußball  
Abteilungsleiter 
Günter Müller 
guenter.mueller@asc-loope.de 
(02263) 903093  o.  0152-09050897 

 

Tennis  
Abteilungsleiter 
Wolfgang Oberbüscher 
wolfgang.oberbuescher@asc-
loope.de    (02263) 901760 

 

Erlebnis-&Gesundheitssport  
Abteilungsleiterin 
Iris Nugue 
iris.nugue@asc-loope.de 
(02263) 1778 o. 0160-8368634 

Radsport  
Abteilungsleiter 
Andreas Boxberg 
andreas.boxberg@asc-loope.de 
(02263) 4929 

Rehasport u. Gesundheitskurse  
Ansprechpartnerin 
Sylvia Berfeld 
sylvia.berfeld@asc-loope.de 
(02263) 2957 Praxis 801990 
------------------------------------------------------- 
Pètanque 
Ansprechpartner 
Thomas Ludszuweit 
thomas.ludszuweit@asc-loope.de 
(02263) 3753 o. 0160-96069303  

Unter Erlebnis -& Gesundheitssport 
(E&G) sind zusammengefasst : 
 

Bewegungserziehung im 
Vorschulalter (4-6 Jahre) / Abenteuer- 
und Erlebnissport (7-15 Jahre) / Fit 
mit Spiel und Spaß / Sport ab 40 / Fit 
ab 65 / 
Gymrobic / Aroha / Pètanque 
Kinderschwimmkurse und 
Wassergymnastik /  
Rehasport, Gesundheitswandern und 
Gesundheitskurse 

 

Volleyball / Nordic Walking  
Abteilungsleiterin 
Claudia Eich 
claudia.eich@asc-loope.de 
(02263) 7158174 o. 0151-18760769 
---------------------------------------------------------- 
Nordic Walking 
Ansprechpartnerin 
Monika Luschnat 
monika.luschnat@asc-loope.de 
(02263) 1835 o. 0151-23071353  

Unfallmeldungen  
Bärbel Nohl (02263) 1470 
baerbel.nohl@asc-loope.de 

Mitgliederverwaltung 
Iris Helbing (02263) 903980 
iris.helbing@asc-loope.de  

Web-Administrator 
Volkhard Künnemann (02263) 2398 
volkhard.kuennemann@asc-loope.de 

 

Die Sportstätten 
• Fußball, Tennis, Beach-Sport und Pétanque: auf dem Sportgelände in Loope, Im Auel 32 
    Dort befindet sich auch das Vereinsheim unter der Leitung von Rita Hansen: 
    Mail: info@bistro.asc-loope.de / Telefon: (02263) 7159896 / Mobil: 0160 97007497 (ab 15.00 Uhr erreichbar) 
• Hallensport: in den Hallen  
    KGS Loope, Schulweg / GGS Engelskirchen, Bergische Straße / Ründeroth, Schulzentrum Walbach  
• Rehasport und Gesundheitskurse: in den Praxisräumen ‚Looper Physio und mehr’ in der “Alten Fabrik“ Loope, 
    Overather Straße 15,  
• Kinderschwimmen und Wassergymnastik im Hallenbad der Aggertalklinik 
 

 

 

 
 ASC-Beitrag  

 
Zusatz-Beitrag Tennis 

 
 

Erwachsene 
 

86,-- € / Jahr 97,-- € / Jahr 
 

Jugendliche 14-18 Jahre 
 

60,-- € / Jahr 58,-- € / Jahr 
 

Kinder bis 14 Jahre 
 

42,-- € / Jahr 40,-- € / Jahr 
 

Studenten und Auszubildende bis 
max. 25 Jahre (Beleg erforderlich) 
 

60,-- € / Jahr 58,-- € / Jahr 
 

2 Erwachse und mindestens 2 Kinder 
bis 18 Jahre und Studenten und 
Auszubildende bis max. 25 Jahre 
 

184,-- € / Jahr 234,-- € / Jahr 

Zusatzbeitrag Wassergymnastik zu erfragen bei Iris Nugue  E&G 
 

 

Die Beiträge 
Zahlungsweise:  
Bankeinzugsverfahren 
 
Die nebenstehend genannten 
Beiträge berechtigen zur 
Sportausübung in allen 
Abteilungen.  

Für die Tennisabteilung und die 
Wassergymnastik werden da-
rüber hinaus Zusatzbeiträge 
(keine Aufnahmegebühr) 
erhoben und separat abgebucht. 

 

 


